Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
VALOR CONTRATADO: R$ 370.00,00.
TERMO: Assinado aos 09 de junho de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de postagens e
distribuição de processos de execução fiscal do Município de Matão para a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Matão.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM
TERMO: Assinado aos 15 de junho de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no setor público para a elaboração, aplicação e
realização de Concurso Público e Processo Seletivo, objetivando a contratação de novos servidores
públicos, para suprir a necessidade de vagas abertas para atender a Prefeitura Municipal de Matão
e suas diversas Secretarias.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2022 – ADITAMENTO E SUPRESSÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.
ADITAMENTO: R$ 52.783,32.
SUPRESSÃO: R$ 67.100,73.
TERMO: Assinado aos 02 de junho de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para continuidade dos serviços de Construção da
Delegacia, em parceria com o Governo do Estado de São Paulo, com fornecimento de material,
mão de obra, ferramentas, máquinas, equipamentos, e tudo quanto necessário à sua perfeita
execução em conformidade com o descrito no Edital e em seus Anexos, para a Secretaria Municipal
de Obras, Desenvolvimento Urbano, Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura
Municipal de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: C. C. BARTOLI EIRELI – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.680.034,44.
TERMO: Assinado aos 09 de junho de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da 1ª Ordem
de Serviços.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de Tapa Buracos em caráter
permanente em ruas e avenidas especificas do Município contidas no Termo de Referência,
incluindo material (CBUQ, imprimadura ligante, brita), mão de obra, máquinas e equipamentos com
operadores, combustível e insumos necessários, para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos e
Manutenção da Prefeitura Municipal de Matão.
PROPONENTES: 04.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 012/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: GPLAN CONSTRUTORA LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 337.563,31.
TERMO: Assinado aos 09 de junho de 2023.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

2

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da 1ª Ordem de
Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados da sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de obras de Reforma da Quadra
de Tênis no Conjunto Poliesportivo Laert Tarallo Mendes, com fornecimento de material, mão de
obra, máquinas e equipamentos necessários a sua perfeita execução, tudo em conformidade com o
descrito no Edital e em seus anexos, para a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude da
Prefeitura Municipal de Matão.
PROPONENTES: 01.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 013/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: S.A. LIMA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 240.000,00.
TERMO: Assinado aos 14 de junho de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da 1ª Ordem de
Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados da sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Reforma da
Quadra de Múltiplo Uso do Conjunto Poliesportivo Laert José Tarallo Mendes, com fornecimento de
mão de obra e de todo material, máquinas, equipamentos e ferramentas necessárias à sua
execução para a Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude da Prefeitura De Matão.
PROPONENTES: 01.

Palácio da Independência, 15 de junho de 2023.

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO